
 
                                       HOTĂRÂRE 

 
privind aprobarea încheierii ununi număr de 2 (două) acte adiţionale la Contractului de arendă nr. 24 / 

17.05.2010 (modificat şi completat prin Act aditional nr.1 din 2.05.2011) încheiat cu ASOCIAŢIA PĂŞUNILOR ŞI 
A CRESCĂTORILOR DE ANIMALE DIN COMUNA BOROAIA JUDEŢUL SUCEAVA, respectiv la contractul de 

arendă nr. 100/3.05.2011 încheiat cu domnul Bărăscu Vasile  
 
Consiliul local al comunei Boroaia, judetul Suceava; 
 Având în vedere: 

- Expunerea de motive prezentată de primarul comunei Boroaia domnul ing. Vasile Berariu  
 - Raportul compartimentului din cadrul aparatului de specialitate al primarului, înregistrat sub nr. 620 din 
17.02.2014; 
 - Raportul de avizare al comisiei de specialitate pentru pentru Administraţie publică locală, juridică, apărarea 
ordinei şi liniştei publice şi a drepturilor cetăţenilor din cadrul Consiliului Local Boroaia, judeţul Suceava; 
 - prevederile OUG nr. 34/2013 privind organizarea, administrarea şi exploatarea pajiştilor permanente şi pentru 
modificarea şi completarea Legii fondului funciar nr. 18/1991 

În temeiul dispoziţiilor art. 36 alin. (2) lit. (c), 45 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

   H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

 Art. 1.  Se aprobă încheierea unui act adiţional la Contractului de arendă nr. 24 / 17.05.2010 (modificat şi 
completat prin Act aditional nr.1 din 2.05.2011) încheiat între Comuna Boroaia şi ASOCIAŢIA PĂŞUNILOR ŞI A 
CRESCĂTORILOR DE ANIMALE DIN COMUNA BOROAIA JUDEŢUL SUCEAVA în vederea schimbării încadrării 
acestuia (din arendă în închiriere) cu menţinerea celorlalte clauze contractuale pentru a putea beneficia de subvenţia 
acordată de APIA Suceava. 

 Art.2.   Se aprobă încheierea unui act adiţional la Contractului de arendă nr. 100 / 3.05.2011  încheiat între 
Comuna Boroaia şi domnul Bărăscu Vasile în vederea schimbării încadrării acestuia (din arendă în închiriere) cu 
menţinerea celorlalte clauze contractuale pentru a putea beneficia de subvenţia acordată de APIA Suceava. 

Art.3 Se aprobă Planul de acţiuni şi măsuri, respectiv lucrările de întreţinere şi ameliorare ce se vor 
întreprinde pe trupurile de păşune aflate în Inventarul domeniului privat al comunei Boroaia, judeţul Suceava aferent 
anului 2014, conform anexei nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  
 Art.4  Primarul comunei Boroaia şi compartimentul contabilitate vor duce la îndeplinire prevederile prezentei 
hotărâri  

 
  
Preşedinte de şedinţă,                                                    
Moroşan Lucia                                                     
 

                Contrasemnează, 
                                   Secretarul Comunei, 
                      Remus Vasile PREDOAIA 
Boroaia, 26 februarie 2014          
Nr. 8 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL SUCEAVA 
COMUNA BOROAIA 
CONSILIUL LOCAL 

 
 
 

unsaved://ThtmlViewer.htm/DB0;LexAct%204361

